

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
	30	4	5	第1四半期分	480,000													480,000
1	30	4	3	通信ポスティング代								5,000					5,000	475,000
2	30	4	4	韓国禮山郡訪問団参加費			90,000										90,000	385,000
3	30	4	10	概算払分(4月~6月)										30,000			30,000	355,000
4	30	4	15	インク代、FAXリボン代								2,463					2,463	352,537
5	30	4	24	豊田市議会議員との交流会			5,000										5,000	347,537
6	30	4	26	ガソリン代											783		783	346,754
7	30	5	8	書籍購入代「日常生活支援 サポートハウスの奇跡」							1,600						1,600	345,154
8	30	6	5	葉書代(傍聴案内用)			18,600										18,600	326,554
9	30	4	26	朝日新聞購読料(4月分)							3,093						3,093	323,461
10	30	5	28	朝日新聞購読料(5月分)							3,093						3,093	320,368
11	30	6	26	朝日新聞購読料(6月分)							3,093						3,093	317,275
12	30	4	12	中日新聞購読料(4月分)							2,988						2,988	314,287
13	30	5	14	中日新聞購読料(5月分)							2,988						2,988	311,299
14	30	6	12	中日新聞購読料(6月分)							2,988						2,988	308,311
15	30	5	2	北國新聞購読料(4月分)							4,037						4,037	304,274
16	30	6	4	北國新聞購読料(5月分)							4,037						4,037	300,237
17	30	7	2	北國新聞購読料(6月分)							4,037						4,037	296,200
18	30	4	23	赤旗購読料(4月分)							4,320						4,320	291,880
19	30	5	22	赤旗購読料(5月分)							4,320						4,320	287,560
20	30	6	22	赤旗購読料(6月分)							4,320						4,320	283,240
21	30	4	12	事務所電気代(4月分)									2,708				2,708	280,532
22	30	5	15	事務所電気代(5月分)									2,461				2,461	278,071
23	30	6	13	事務所電気代(6月分)									2,709				2,709	275,362
24	30	5	1	事務所電話・インターネット代(4月分)									2,872				2,872	272,490
25	30	5	31	事務所電話・インターネット代(5月分)									2,872				2,872	269,618
26	30	7	2	事務所電話・インターネット代(6月分)									2,872				2,872	266,746
27	30	5	16	携帯電話代(4月分)														262,438
28	30	6	18	携帯電話代(5月分)												4,308	4,308	258,130
29	30	7	17	携帯電話代(6月分)												4,164	4,164	253,966
30	30	5	28	ガソリン代(4月分)												3,781	3,781	250,185
31	30	6	27	ガソリン代(5月分)												4,211	4,211	245,974
32	30	7	27	ガソリン代(6月分)												6,308	6,308	239,666
33	30	5	28	事務所灯油代												6,556	6,556	233,110
34	30	5	15	会派視察旅費(高知・高松)			107,350						744				744	232,366
35	30	8	19	広島視察旅費(社民党自治体議員団研修会)			52,078											231,622
36	30	5	11	東京視察旅費(市川政治参画フォーラム)			65,184											225,438
	30	7	5	第二四半期分	480,000													12,062
37	30	6	22	イギリススタディツアー事前研修会旅費			28,240											492,062
38	30	7	10	概算払分(7月~9月)													28,240	463,822
39	30	7	7	シンポジウム駐車料金			800							30,000			30,000	433,822
40	30	7	9	連合石川政策説明会・懇談会参加費						5,000							800	433,022
41	30	8	7	連合石川政策制度討論集会駐車料金			1,050											5,000
42	30	8	10	文房具代													1,050	426,972
43	30	8	10	インク代									436				436	426,536
44	30	8	28	傍聴案内用葉書代			18,600						705				705	425,831
45	30	9	3	プリンタ代														18,600
46	30	9	3	インク代									4,953				4,953	402,278
47	30	9	12	通信第24号印刷代									5,202				5,202	397,076
48	30	9	25	連合石川かなざわ地協議員懇談会			197,316											197,316
49	30	9	22	通信ポスティング代						5,000							5,000	194,760
50	30	7	26	朝日新聞購読料(7月分)							3,093		5,000				5,000	189,760
51	30	8	27	朝日新聞購読料(8月分)							3,093						3,093	186,667
52	30	9	26	朝日新聞購読料(9月分)							3,093						3,093	183,574
53	30	7	12	中日新聞購読料(7月分)							2,988						2,988	180,481
54	30	8	13	中日新聞購読料(8月分)							2,988						2,988	177,493
											2,988						2,988	174,505

平成 30 年度

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
55	30	9	12	中日新聞購読料(9月分)							2,988					2,988	171,517	
56	30	8	2	北國新聞購読料(7月分)							4,037					4,037	167,480	
57	30	9	3	北國新聞購読料(8月分)							4,037					4,037	163,443	
58	30	10	2	北國新聞購読料(9月分)							4,037					4,037	159,406	
59	30	7	23	赤旗購読料(7月分)							4,320					4,320	155,086	
60	30	8	24	赤旗購読料(8月分)							4,320					4,320	150,766	
61	30	9	25	赤旗購読料(9月分)							4,320					4,320	146,446	
62	30	7	12	事務所電気代(7月分)									2,891			2,891	143,555	
63	30	8	13	事務所電気代(8月分)									4,000			4,000	139,555	
64	30	9	13	事務所電気代(9月分)									4,771			4,771	134,784	
65	30	8	31	事務所電話・インターネット代(7月分)									2,876			2,876	131,908	
66	30	10	1	事務所電話・インターネット代(8月分)									3,179			3,179	128,729	
67	30	10	31	事務所電話・インターネット代(9月分)									3,607			3,607	125,122	
68	30	8	16	携帯電話代(7月分)											7,581	7,581	117,541	
69	30	9	18	携帯電話代(8月分)											6,288	6,288	111,253	
70	30	10	16	携帯電話代(9月分)											5,332	5,332	105,921	
71	30	8	27	ガソリン代(7月分)											3,174	3,174	102,747	
72	30	9	27	ガソリン代(8月分)											6,742	6,742	96,005	
73	30	10	29	ガソリン代(9月分)											5,315	5,315	90,690	
	30	10	5	第三四半期分	480,000												570,690	
74	30	10	10	概算払い分(10月~12月)													540,690	
75	30	10	12	日本女性会議in金沢交流会費						5,000				30,000		30,000	535,690	
76	30	10	3	駐車料金(OUIK設立記念シンポジウム)			1,400									1,400	534,290	
77	30	9	27	駐車料金(SDGs働き方改革)			600									600	533,690	
78	30	9	23	市民発電所見学バスツアー参加費			2,000									2,000	531,690	
79	30	10	15	連合石川意見交換会参加費						5,000						5,000	526,690	
80	30	10	24	月刊「日本の進路」年間購読料							4,000					4,000	522,690	
81	30	10	26	NHK受信料									8,174			8,174	514,516	
82	30	10	30	インク代									1,610			1,610	512,906	
83	30	11	1	目黒区議会議員との交流会参加費						5,000						5,000	507,906	
84	30	10	22	東京視察旅費等			64,564									64,564	443,342	
85	30	10	26	朝日新聞購読料(10月分)							3,093					3,093	440,249	
86	30	11	26	朝日新聞購読料(11月分)							3,093					3,093	437,156	
87	30	12	26	朝日新聞購読料(12月分)							3,093					3,093	434,063	
88	30	10	12	中日新聞購読料(10月分)							2,988					2,988	431,075	
89	30	11	12	中日新聞購読料(11月分)							2,988					2,988	428,087	
90	30	12	12	中日新聞購読料(12月分)							2,988					2,988	425,099	
91	30	11	2	北國新聞購読料(10月分)							4,037					4,037	421,062	
92	30	12	3	北國新聞購読料(11月分)							4,037					4,037	417,025	
93	31	1	4	北國新聞購読料(12月分)							4,037					4,037	412,988	
94	30	10	23	赤旗購読料(10月分)							4,320					4,320	408,668	
95	30	11	26	赤旗購読料(11月分)							4,320					4,320	404,348	
96	30	12	25	赤旗購読料(12月分)							4,320					4,320	400,028	
97	30	10	15	事務所電気代(10月分)									2,870			2,870	397,158	
98	30	11	13	事務所電気代(11月分)									3,333			3,333	393,825	
99	31	12	13	事務所電気代(12月分)									3,545			3,545	390,280	
100	30	11	30	事務所電話・インターネット代(10月分)									3,341			3,341	386,939	
101	31	1	4	事務所電話・インターネット代(11月分)									2,947			2,947	383,992	
102	31	1	31	事務所電話・インターネット代(12月分)									3,531			3,531	380,461	
103	30	11	16	携帯電話代(10月分)											5,157	5,157	375,304	
104	30	12	17	携帯電話代(11月分)											5,147	5,147	370,157	
105	31	1	16	携帯電話代(12月分)											5,375	5,375	364,782	
106	30	11	27	ガソリン代(10月分)											8,623	8,623	356,159	
107	30	12	27	ガソリン代(11月分)											6,224	6,224	349,935	
108	30	1	28	ガソリン代(12月分)											6,908	6,908	343,027	
109	30	4	30	書籍代(4月分)「東洋経済」「Alvs教科書が読めない子どもたち」「『特別の教科道徳』ってなんだ」							3,930					3,930	339,097	

附属様式1

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 山本由起子

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
110	30	5	31	書籍代(5月分)「白銀猿 ポスト安倍政権の対抗軸」							1,836						1,836	337,261
111	30	7	31	書籍代(7月分)「サフラジェット 英国女性参政権運動の肖像」							3,564						3,564	333,697
112	30	8	31	書籍代(8月分)「絵本で感じる憲法」 「暮らしやすさ」の都市戦略 「富山は日本のスエーデン」							4,234						4,234	329,463
113	30	9	30	書籍代(9月分)「まずはごはん」 「AERA」 「まちづくり都市金沢」							2,872						2,872	326,591
114	30	10	31	書籍代(10月分)「御社の働き方改革、ここが間違っています！」 「日本が売られる」							1,879						1,879	324,712
115	30	11	30	書籍代(11月分)ルポ児童相談所							842						842	323,870
116	30	12	31	書籍代(12月分)「ネルソンさん、あなたは人を殺しましたか」							594						594	323,276
117	30	4	13	「[女のしんぶん]年間購読料							5,448						5,448	317,828
118	30	10	24	「週刊金曜日」年間購読料							23,900						23,900	293,928
119	30	12	31	インク代									2,854				2,854	291,074
120	30	11	6	薬書代(傍聴案内用)			12,400										12,400	278,674
	31	1	4	第四四半期分	480,000													758,674
124	31	1	10	概算払分(1月~3月)										30,000			30,000	728,674
125	31	3	29	1月~3月分										6,372			6,372	722,302
126	31	2	22	インク代									897				897	721,405
127	31	1	28	朝日新聞購読料(1月分)							3,093						3,093	718,312
128	31	2	26	朝日新聞購読料(2月分)							3,093						3,093	715,219
129	31	3	26	朝日新聞購読料(3月分)							3,093						3,093	712,126
130	31	1	15	中日新聞購読料(1月分)							2,988						2,988	709,138
131	31	2	12	中日新聞購読料(2月分)							2,988						2,988	706,150
132	31	3	12	中日新聞購読料(3月分)							2,988						2,988	703,162
133	31	2	4	北國新聞購読料(1月分)							4,037						4,037	699,125
134	31	3	4	北國新聞購読料(2月分)							4,037						4,037	695,088
135	31			北國新聞購読料(3月分)(未払い分)							4,037						4,037	691,051
136	31	1	21	赤旗購読料(1月分)							4,427						4,427	686,624
137	31	2	25	赤旗購読料(2月分)							4,427						4,427	682,197
138	31	3	25	赤旗購読料(3月分)							4,427						4,427	677,770
139	31	1	16	事務所電気代(1月分)									4,143				4,143	673,627
140	31	2	14	事務所電気代(2月分)									3,962				3,962	669,665
141	31	3	14	事務所電気代(3月分)									3,850				3,850	665,815
142	31	2	28	事務所電話・インターネット代(1月分)									3,567				3,567	662,248
143	31			事務所電話・インターネット代(2月分)(未払い分)										3,766			3,766	658,482
144	31			事務所電話・インターネット代(3月分)(未払い分)										3,471			3,471	655,011
145	31	2	18	携帯電話代(1月分)												5,428	5,428	649,583
146	31	3	18	携帯電話代(2月分)												5,451	5,451	644,132
147	31			携帯電話代(3月分)(未払い分)												5,298	5,298	638,834
148	31	2	27	ガソリン代(1月分)												5,822	5,822	633,012
149	31	3	27	ガソリン代(2月分)												7,549	7,549	625,463
150	31			ガソリン代(3月分)(未払い分)												6,185	6,185	619,278
151	30	10	26	イギリススタディツアー参加費			571,860										571,860	47,418
152	31	3	14	通信印刷代(25号)				102,060									102,060	-54,642
153	31	3	5	通信25号発送費				55,314									55,314	-109,956
155	30	11	16	会派視察旅費(松江・境港)			105,170										105,170	-215,126
156	31	1	31	書籍代(1月分)「幸福の増税論」 「暮らしやすさの都市戦略」							2,851						2,851	-217,977
157	31	2	28	書籍代(2月分)「安倍首相vsNHK」 「保育の自由」 「憲法くん」							3,974						3,974	-221,951
158	31	2	13	宛名ラベル代									984				984	-222,935
159	31	3	28	通信(25号)追加印刷代			21,870										21,870	-244,805

平成 30 年度

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		
161	30	6	20	事務所灯油代(5月分)													1,683	1,683	-246,488
162	30	7	20	事務所灯油代(6月分)													2,013	2,013	-248,501
163	30	8	20	事務所灯油代(7月分)													2,164	2,164	-250,665
164	30	9	20	事務所灯油代(8月分)													1,291	1,291	-251,956
165	30	11	20	事務所灯油代(10月分)													1,392	1,392	-253,348
166	30	12	20	事務所灯油代(11月分)													6,837	6,837	-260,185
167	31	1	21	事務所灯油代(12月分)													5,550	5,550	-265,735
168	31	2	20	事務所灯油代(1月分)													7,887	7,887	-273,622
169	31	3	20	事務所灯油代(2月分)													5,380	5,380	-279,002
170	31			事務所灯油代(3月分)(未払い分)													7,261	7,261	-286,263
171	30	8	6	「女性展望」年間購読料													3,800	3,800	-290,063
	31	4	26	自己資金	290,063														0

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)												残高				
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費		⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	小計	
	年	月	日																	
					2,210,063	0	1,095,296	426,160	0	0	25,000	0	238,901	10,000	150,624	126,372	137,710	2,210,063		
																				0